

ODDZIAŁ
KRAKÓW - PODGÓRZE

BIULETYN INFORMACYJNY

Nr 3(595)

CZY CHCEMY GODNIE ZARABIAĆ ?

Jeśli tak, to koniecznie musimy włączyć się w akcję zbierania podpisów pod obywatelską inicjatywą „Godne płace i wysoki prestiż nauczycieli”.

Prezesi naszych ognisk w szkołach i placówkach dysponują pełnomocnictwem Obywatelskiego Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej do zbierania podpisów. Prezesi mają też prawo udzielać pełnomocnictwa kolejnym chętnym do pomocy zaufanym osobom. Zakładamy, że prawie wszystkim nauczycielom zależy na urealnieniu ich płac, dlatego też wydaje się, że zebranie 100 tysięcy podpisów nie jest trudne. Pod inicjatywą obywatelską podpisy składać mogą wszyscy pełnoletni obywatele, a więc również członkowie rodzin nauczycieli, sąsiedzi, przyjaciele i wszyscy ludzie, którym zależy na podniesieniu prestiżu zawodu nauczycielskiego.

Nasza propozycja polega na powiązaniu zarobków nauczycieli z **przeciętnym wynagrodzeniem w gospodarce**. (Dzisiaj poziom płac nauczycieli wyznacza rząd ustalając wysokość płacy minimalnej.) Gdy powiedzie się nasza inicjatywa i zaakceptuje ją Parlament to pensja nauczycieli będzie rosła wraz z rosnącym **Produktom Krajowym Brutto**, który rośnie wraz z rosnącym przeciętnym wynagrodzeniem.

Zaakceptowanie tej propozycji oznaczałoby, że płaca zasadnicza nauczyciela dyplomowanego byłaby wyższa o ponad 1 tys. zł!

A oto konkrety. Według projektu ZNP w 2021 roku kwota wynagrodzenia zasadniczego dla nauczyciela z tytułem magistra i przygotowaniem pedagogicznym miała wzrosnąć o:

1122 zł w przypadku nauczyciela dyplomowanego

956 zł w przypadku nauczyciela mianowanego

842 zł w przypadku stażysty i nauczyciela kontraktowego.

A CO PROPONUJE MINISTER EDUKACJI?

W miniony wtorek 21.09.2021 przedstawiciele naszego Związku uczestniczyli w rozmowach z Ministerstwem Edukacji i Nauki. Przewodniczący naszej delegacji wiceprezes Zarządu Głównego Krzysztof Baszczyński po zakończeniu rozmów dokonał podsumowania, które uświadamia nas, że rząd próbuje po raz kolejny ograbić nauczycieli. Treść tego podsumowania zatytułowanego: „Budowanie prestiżu zawodowego nauczycieli wg ministra Przemysława Czarnka” w całości dołączamy do dzisiejszego Biuletynu.

115 ROCZNICA POWSTANIA ZNP

Z rocznym opóźnieniem spowodowanym epidemią, 2 października w Krakowie odbędą się uroczyste obchody 115 rocznicy powstania ZNP. O godzinie 12 w auli AGH rozpocznie się uroczyste posiedzenie Zarządu Głównego ZNP z udziałem przedstawicieli władz wojewódzkich oraz miasta Krakowa. Jednym ze szczególnych akcentów będzie uroczyste otwarcie skweru Tajnej Organizacji Nauczycielskiej, powołanej na czas okupacji hitlerowskiej przez nasz Związek. Wręczone zostaną odznaczenia dla zasłużonych członków ZNP oraz legitymacje związkowe nowym członkom.

BEZPIECZEŃSTWO UCZNIÓW I NAUCZYCIELI

Zarząd Oddziału ZNP we współpracy z Zakładowym Społecznym Inspektorem Pracy postanowił zająć się niezwykle drażliwym problemem, jakim jest bezpieczeństwo nauczycieli w kontekście należytego zapewnienia bezpieczeństwa uczniom. Z wielu szkół i placówek napływają do nas sygnały, że nie ma tam jasno określonych zasad postępowania w przypadkach kiedy nauczyciel staje przed wyborem: czy zająć się dzieckiem potrzebującym wyjść w czasie lekcji/zająć by skorzystać na przykład z toalety zapewniając mu opiekę, pozostawiając resztę klasy/grupy bez dozoru, czy też uczynić odwrotnie: pozostać w klasie i pozwolić dziecku samodzielnie dbać o swoje bezpieczeństwo. W obu przedstawionych wyżej przypadkach tak naprawdę zagrożony jest nauczyciel, gdyż tylko on odpowiada za bezpieczeństwo uczniów znajdujących się pod jego opieką. Nic nie uchroni nauczyciela przed odpowiedzialnością, jeśli zdarzy się wypadek a nauczyciel był „nieobecny” przy dziecku znajdującym się pod jego opieką. Jest jeszcze trzecia opcja: można nie zgodzić się na opuszczenie sali ale wtedy też jest źle, bo to działanie na szkodę ucznia.

Odrębnym zagadnieniem jest problem, który niektórych decydentów nie obchodzi a chodzi o rzecz banalną. -Nazwijmy ją: „nauczyciel jest też człowiekiem. Może poczuć się źle, może zadziałać fizjologia. Ale w świetle prawa i ze względu na brak przyjętych zasad postępowania nie przysługują mu „prawa człowieka”. Nauczyciel nie może opuścić uczniów. Musi starać się przetrwać, bo w razie wypadku... A jeśli przetrwa do przerwy, to trzeba pójść na dyżur na korytarzu. I tak na przykład przez 6 lub więcej godzin musi wytrzymać bez toalety, bez picia (a przecież pracuje głosem). Anegdota o kasjerkach w supermarketach pasują tu jak ulał. Jak już wspomniano w wielu szkołach i placówkach nie ma procedur zabezpieczających nauczycieli przed konsekwencjami. Wszystko działa na zasadzie jakoś to będzie, może się uda i nie będzie wypadku. A jak się mimo to wydarzy to bywa, że nauczyciel zostaje sam z problemem... Nie możemy do tego opuścić, dlatego też zapowiadamy działania, które muszą zabezpieczyć nauczycieli, bo tylko oni ponoszą odpowiedzialność i żadne zakłęcia nic tu nie pomogą.

PORADNICTWO PRAWNE DLA PREZESÓW OGNISK

Zarząd Główny ZNP zamierza zorganizować poradnictwo prawne skierowane bezpośrednio do Prezesów Ognisk. Poradnictwo prowadzone będzie za pomocą poczty elektronicznej i być może poprzez aplikację Teams i obejmować będzie wyłącznie tych prezesów ognisk, którzy mają adres z rozwinięciem @znp.edu.pl.

WSPARCIE DLA NAUCZYCIELI W AWANSIE ZAWODOWYM

W czasie minionych wakacji przedstawiciele ZNP swą obecnością w komisjach wspierali nauczycieli ubiegających się o awans zawodowy. Takich posiedzeń komisji odbyło się kilkanaście. Wszystkie zakończyły się pomyślnym dla naszych koleżanek i kolegów rezultatem.

Wszystkie Koleżanki i Kolegów, którzy mają zamiar w najbliższym czasie starać się o awans, zachęcamy do kontaktu z naszymi doświadczonymi konsultantami, którzy chętnie przybliżą im procedurę i odpowiedzą jak najlepiej przygotować się do postępowania na wyższy stopień.